[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.11.2015                                 № 756а

	О Порядке формирования муниципального задания в отношении

муниципальных бюджетных учреждений Баганского района

Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

       В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 2 пункта 7 статьи 9 Федерального закона                                   «О некоммерческих организациях», в целях эффективности оказания муниципальных услуг,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Баганского района

Новосибирской области                                                                     Ю.М. Вязов

Сагайдак Ольга Александровна

21-170
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Баганского района

Новосибирской области

от 27.11.2015 № 756а

Порядок

формирования муниципального задания в отношении

муниципальных бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание) муниципальными бюджетными учреждениями Баганского района Новосибирской области, определенными правовыми актами главного распорядителя средств бюджета Баганского муниципального района Новосибирской области, в ведении которого находятся муниципальные бюджетные учреждения Баганского района Новосибирской области.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами  муниципальных бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области.

2.  Муниципальное задание формируется по форме, согласно приложению  к настоящему Порядку.

При установлении муниципальному бюджетному учреждению Баганского района Новосибирской области муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному бюджетному учреждению Баганского района Новосибирской области муниципального задания одновременно на оказание муниципальной (ых) услуги (услуг) и выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

3. Муниципальное задание формируется при планировании бюджета Баганского муниципального района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и утверждается до начала очередного финансового года после официального опубликования  решения сессии Совета депутатов Баганского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период в отношении:

1)  муниципальных бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области администрацией Баганского района Новосибирской области, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области.

4.  Муниципальное задание формируется на основе перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями Баганского района Новосибирской области, подготавливаемого главным распорядителем средств бюджета Баганского района Новосибирской области, в ведении которого находится муниципальные бюджетные учреждения, или осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения Баганского района Новосибирской области, и утверждаемого администрацией Баганского района Новосибирской области.

5. В целях определения стоимости муниципальных услуг, администрация Баганского района Новосибирской области, в том числе осуществляющая функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области, а также в ведении которой находятся муниципальные бюджетные учреждения, руководствуются методическими рекомендациями по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, утверждаемыми Министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области.

6. Нормативные затраты на очередной финансовый год и плановый период устанавливаются главным распорядителем средств бюджета Баганского муниципального района Новосибирской области, в ведении которого находится муниципальное бюджетное учреждение, а также осуществляющем функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения Баганского района Новосибирской области.

7. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Баганского муниципального района Новосибирской области для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, в муниципальное задание вносятся изменения, которые утверждаются администрацией Баганского района Новосибирской области, в ведении которой находятся муниципальные бюджетные учреждения, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Баганского муниципального района Новосибирской области на соответствующие цели.

9. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями осуществляется в виде субсидии из бюджета Баганского муниципального района Новосибирской области.

Порядок определения объема и условия предоставления указанных субсидий из бюджета Баганского муниципального района Новосибирской области устанавливаются администрацией Баганского района Новосибирской области.

Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о порядке определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждением на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), заключаемого администрацией Баганского района Новосибирской области, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения, с муниципальным бюджетным учреждением Баганского района Новосибирской области.

10. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением Баганского района Новосибирской области осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

11. Изменение объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

12. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Баганского района Новосибирской области осуществляет администрация Баганского района Новосибирской области, в ведении которой находятся муниципальные бюджетные учреждения Баганского района Новосибирской области.

13.  Муниципальные задания и отчеты об их исполнении, за исключением содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне, должны быть размещены администрацией Баганского района Новосибирской области, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений, в ведении которой находятся муниципальные бюджетные учреждения, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение № 1

к Порядку

формирования муниципального задания в отношении муниципальных  бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания

Муниципальное задание

___________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения )

на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов1

ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг) и работы (работ))

РАЗДЕЛ 1_______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Потребители муниципальной услуги

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

год
	текущий финансовый

год
	очередной финансовый

год3
	первый год планового периода
	второй

 год планового периода

	1.

	2.

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год
	текущий

финансовый

год
	очередной

финансовый

год3
	первый

год

планового

периода
	второй

год

планового

периода

	1.

	2.

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги _______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального  задания

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

______________________________________________________________________________________

6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) _______________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.

	2.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания ___________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

РАЗДЕЛ 1_______________________________________

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Характеристика работы

	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.

	2.

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

	1.

	2.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

___________________________________________________________________________

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания ___________________________________________________________________________

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

______________________________________

1 Для образовательных учреждений с учетом действия соответствующих образовательных программ

2 Заполняется по решению главного распорядителя бюджетных средств, осуществляющего полномочия учредителя  в ведении которого находятся муниципальное бюджетное учреждение

3 Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал)